

Handläggare
Susanne Forss Gustafsson
Telefon: 0850822064

Till
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd
2017-12-14

Återställning av barnomsorg på obekväm arbetstid - motion från (L)

Yttrande till kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Liberalerna vill i sin motion att föräldrar ska kunna få barnomsorg på obekväm arbetstid i hemmet. Flera justeringar har skett i regelverk och tillämpning under året vad gäller barnomsorg på obekväm arbetstid. Efter motionens framställan har bedömningskriterier för att få omsorg i hemmet förändrats.

De nya kriterierna för bedömning av särskilda skäl kan svara på de behov som motionen önskar tillgodose samtidigt som personalens och barnens säkerhet skattas högt.

Ärendets beredning

Ärendet är berett inom förskoleavdelningen. De fackliga organisationerna har informerats vid samverkansgruppen den 28 november och i förvaltningsgruppen den 5 december.

Ärendet

Liberalerna vill i sin motion att föräldrar ska kunna få barnomsorg på obekväm arbetstid i hemmet. Flera justeringar har skett i regelverk och tillämpning under året vad gäller barnomsorg på obekväm arbetstid.

Utbildningsnämnden fick i uppdrag i samband med kommunfullmäktiges budget 2017 att revidera stadens riktlinjer för omsorg på obekväm arbetstid i enlighet med stadens nya ersättningsmodell för verksamheten. Förslaget till reviderade riktlinjer har varit på remiss till bland andra samtliga stadsdelsnämnder som i sina svar huvudsakligen varit positiva till förslaget.

Den nya ersättningsmodellen innebär att omsorg på obekväm arbetstid i första hand ges i befintliga verksamhetslokaler och med en grundbemanning på minst två personal. Det är den stadsdelsnämnd i vilken barnet är folkbokförd som ansvarar för att placera barnet i verksamheten.

En viktig fråga för kvaliteten är formerna för hur och var verksamheten bedrivs. Att bedriva omsorg med anställd personal i hemmiljö är mer tveksamt ur ett barnsäkerhetsperspektiv och det ger försämrade möjligheter till uppföljning och kontroll av kvaliteten på tjänstens utförande.

Från den 1 juli 2017 fattar förskoleavdelningen på Utbildningsförvaltningen beslut om rätt till omsorg på obekväm arbetstid för barn på förskola och fritidshem.

I riktlinjerna för barnomsorg på obekväm arbetstid finns reglerat vilka kriterier som ska uppfyllas av vårdnadshavare. Huvudprincipen är att omsorgen ska ske i verksamhet. Om särskilda skäl finns kan omsorgen utföras i hemmet. Tidigare har bedömningskriterier för särskilda skäl endast utgått från barnets särskilda behov.

Förändrade bedömningskriterier gällande särskilda skäl

Under hösten har utbildningsförvaltningen sett över bedömningskriterierna gällande omsorg i hemmet på grund av särskilda skäl, vilket har resulterat i en förändring. Förändringen innebär att viss arbetstidsförläggning kan vara ett särskilt skäl till att få omsorg beviljad i hemmet.

De nya bedömningskriterierna innebär att om vårdnadshavare arbetar på obekvämt arbetstid, men inte hela eller större delen av natt, kan omsorgen erbjudas i hemmet.

Omsorg vid andra tider, dagtid på helgen, ska fortfarande ske i skolan eller förskolans lokaler. Det är alltså omsorg på sena kvällar eller tidiga morgnar som kan ske i hemmet.

Riktlinjerna för barnomsorg på obekvämt arbetstid gäller fortfarande, förändringen gäller endast bedömningskriterier för omsorg i hemmet vid särskilda skäl.

Omprövning

Utbildningsförvaltningen har omprövat de ärenden där vårdnadshavare så önskat ompröva tidigare avslagna beslut om omsorg i hemmet. Det rör sig totalt om cirka 25 barn i staden. För Hägersten-Liljeholmen stadsdelsnämnd har det hittills i år skett en sådan omprövning.

Förvaltningens synpunkter och bedömning

De nya kriterierna för bedömning av särskilda skäl kan svara på de behov som motionen önskar tillgodose samtidigt som personalens och barnens säkerhet skattas högt.

Bilaga

Remissunderlag

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn

Anders Carstorp (Huvudansvarig)

Datum

2017-11-30